

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: 3.BA Infrastrukturmaßnahme Ulmicum UNI Rst. Komplex Ulmenstraße  
Vergabe: Löschwasserbehälter  
Vergabe-Nr: 21E0300R

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 50079] [Position 1.4.10. - Löschwasserbehälter](#)

[ID: 50026] [fehlende Baubeschreibung](#)

[ID: 49960] [Ausrüstung Behälter](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 50079] Position 1.4.10. - Löschwasserbehälter«

*Inhalt:* »Sehr geehrte Damen und Herren,

es wurde durch den Planer ein LWB-Modell der Fa. Mall ABGEÄNDERT.  
Durch die Abänderung ist der Behälter nicht produzierbar.  
Wer kommt als alternativer Hersteller/Lieferant in Frage ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Position 1.4.10. - Löschwasserbehälter«

*Inhalt:* »

die Ausschreibung ist, wie vorgeschrieben, produktneutral gestaltet.

Ihre Information, dass die Fa. MALL Beton derartige  
Löschwasserbehälter produziert ist richtig.

Unseres Wissens können die Volumina durch eine entsprechende  
Auswahl und Anordnung der einzelnen (Zwischen-)Bauelemente, welche  
bei dem von Ihnen benannten Hersteller aus Rahmenprofilen  
unterschiedlicher Breite bestehen, den Vorgaben angepasst werden.

Ausgeschrieben ist ein Löschwasserbehälter mit einem Nutzvolumen von  
mindestens 200 m<sup>3</sup>.

Wegen der o.a. Produktneutralität ist es uns nicht möglich, Hersteller von  
Löschwasserbehältern in der ausgeschriebenen Bauweise zu benennen.

«

---

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 50026] fehlende Baubeschreibung«

*Inhalt:* »Baubeschreibung fehlt.«

Antwort: *Betreff:* »AW: fehlende Baubeschreibung«

*Inhalt:* » siehe Änderungspaket 1 vom 27.01.2022.«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 49960] Ausrüstung Behälter«

*Inhalt:* »In der Position 1.4.10 Löschwasserbehälter und folgenden Positionen

werden keine Details zu Pumpen erwähnt, obwohl in der Zeichnung ?  
21E0300R Ausschreibungsunterlage Bauzeichnung  
Löschwasserbehälter? Pumpen enthalten sind.  
In der o.g. Position wird weiterhin im Langtext auf ?Montageöffnungen  
(für spätere Pumpenmontage)? verwiesen. Sind die Lieferung und  
Montage der Pumpen Bestandteil der Leistung?  
Wenn ja, welche Anforderungen bezüglich Fördermenge und  
Förderdruck werden an die Pumpen gestellt?

Für die Positionen 1.6.600 und folgende, Kabelgräben ist keine Trasse  
vorgegeben, in der der Aushub erfolgen soll. Gibt es dafür einen Plan?«

Antwort: *Betreff: »AW: Ausrüstung Behälter«*  
*Inhalt: »*

### **1. Ausrüstung Behälter**

#### Antwort:

Die in der Bauwerkszeichnung "Detail-Löschwasserbehälter"  
dargestellten Pumpen gehören nicht zum Leistungsumfang der  
Ausschreibung.

Der Sachverhalt ist in der Baubeschreibung unter Pkt. 2.1 beschrieben  
und hinsichtlich der Ausbaustufen des Löschwasserbehälters erläutert.

Die in einer späteren Ausbaustufe einzubauenden Pumpen sind nicht  
Gegenstand der LV-Position 1.4.10.

### **2.**

#### Antwort:

Die auszuhebenden Kabelgräben beziehen sich auf auszubauende  
Kabelbestände im Umfeld des geplanten Löschwasserbehälters, siehe  
Koordinierter Leitungsplan - Plan 03 der Ausschreibung.  
Auf Grund nicht vollständig vorliegender Kabelbestandspläne können  
keine detaillierten Angaben zur Lage und zum Verlauf der  
ausgeschriebenen Kabelgräben gemacht werden.

«